令和２年５月２９日

野田市立第一中学校 保護者様
野田市立第一中学校
校長 井 田 裕

分散登校の再開についてのお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。
さて、野田市教育委員会より分散登校の再開について連絡があり、第一中学校でも下

記のとおり、実施いたします。

記

１ 期 間 令和２年６月１日（月）から令和２年６月１９日（金）まで。
ただし、段階を踏んだ分散登校となります。

登校形態 登校日
第１段階 ・学級を午前中２部に分け、週１回 １年・特支：6/1月

４０分×１コマ実施。 ２年 ：6/3水
３年 ：6/2火

第２段階 ・学級を午前午後２部に分け、週１ １年 ：6/8月
回（３年は週２回）４０分×２コ ２年 ：6/10水
マ実施。 ３年・特支：6/9火 6/12金

第３段階 ・全学年学級を、午前午後２部に分 全学年：6/15月～ 6/19金
け、週５回５０分×３コマ実施。

※生徒登校割振は第１部(各学級男１～９、女１～９）、
第２部(各学級男１０～最後、女１０～最後)となります。

２ 日 課 表 第２・３段階については、第１段階登校日に生徒に説明をします。
第１段階

第１部 ～ ８：３０ 登校
８：３０～ ８：４０ 出欠確認・連絡
８：４０～ ９：２０ 学級（家庭学習の回収・配布）
９：２０～ ９：３０ 連絡・下校
９：３０～ ９：４５ 消毒・生徒入替

第２部 ～１０：００ 登校
１０：００～１０：１０ 出欠確認・連絡
１０：１０～１０：５０ 学級（家庭学習の回収・配布）
１０：５０～１１：００ 連絡・下校
１１：００～１１：１５ 消毒

３ 学習内容 第１段階は前週家庭学習の回収と、翌週家庭学習の配布を行い、翌週の
家庭学習について学習支援などを行います。
※６／１（月）１年登校日に、１年生の自転車通学者は、自転車関係の
集金及び安全点検を行います。自転車での登校をお願いいたします。

４ 学習隊形 各クラス１８名程度とし、生徒の間隔を１ｍ５０ｃｍ程度空けます。

５ 持 ち 物 筆記用具

６ そ の 他 ・分散登校による登校日は、欠席しても欠席扱いにはなりません。
ただし、欠席する場合は、学校への連絡をお願いします。

・登校は一中バック。服装は校内服（ジャージ）でかまいません。
・分散登校を行うことから、家庭訪問は実施しません。

学校再開時の登校に際してのお願い

１．健康観察の徹底

①家庭における登校前の検温・風邪症状の確認を確実に実施してください。
家庭で「健康観察カード」を記入、登校したら担任に提出します。
＊発熱(３７度以上)や風邪症状がある場合は自宅で休養することを徹底すること
になっていますのでよろしくお願いします。

②学校における登校時の健康状態の確認
登校時(教室に入る前の段階で)生徒に発熱や風邪症状がないことを健康観察カー
ドにより教職員が確認します。家庭で確認できなかった生徒は、教室に入る前に
検温及び風邪症状の確認をします。
その際、３７度以上の発熱があった場合には、早退し自宅で休養することとなり
ますのでご承知おきください。

２．マスク着用の徹底

登校時よりマスクの着用をお願いします。マスクを忘れた場合や無い場合には、
担任に相談してください。

３．机の間隔について

野田市教育委員会から出ている「学校再開における学校生活の留意事項について」
では、分散登校時や通常登校時の座席図を掲載していますが、一中では教室の形状
上、縦横６列ずつを基本としていますのでご承知おきください。